
Beherbergungs-, Haushalt- und Betreuungstarif WG Alte Sennerei 2022


Mietkostenanteil:


Wohneinheiten


Der Mietkostenanteil wird um CHF 300 pro Monat reduziert bei einer aktiven 
Beteiligung in der Wohngemeinschaft Alte Sennerei.


Bei Wohnsitz ausserhalb der Gemeinde Safiental wird ein Zuschlag von CHF 
300 pro Monat erhoben.


Nebenkosten CHF 100 pro Monat pauschal (Festnetz Telefon, Internet, 
Strom, Heizung, Wasser, Abwasser, Schneeräumung).


Bereitstellung und Endreinigung: einmalig CHF 180 für alle Wohneinheiten/
Zimmer.


Kurzaufenthalt im Einzelzimmer (selbständig)


Kurzaufenthalt im Doppelzimmer (selbständig)


1-Zimmer Wohneinheit pro Monat CHF‎	 1,500.00

2-Zimmer Wohneinheit pro Monat CHF‎	 1,700.00

1. Nacht pro Nacht CHF‎	 100.00

ab 2. Nacht pro Nacht CHF‎	 80.00

1. Person, 1. Nacht pro Nacht CHF‎	 100.00

1. Person, ab 2. Nacht pro Nacht CHF‎	 80.00

2. Person, ab 1. Nacht pro Nacht CHF‎	 60.00
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Kurzaufenthalt im Pflegezimmer


Kurzaufenthalt im Familienzimmer (selbständig)


Tiefgarage: CHF 100 pro Platz, pro Monat


Sozialraum: CHF 30 pro Halbtag, CHF 50 pro Tag


Anteil Haushaltkosten:


übrige Konsumationen gemäss Preisliste Sozialraum Café


Beitrag Solidaritätsfonds:


ab 1. Nacht pro Nacht CHF‎	 100.00

1. Nacht pro Nacht CHF‎	 100.00

ab 2. Nacht pro Nacht CHF‎	 80.00

grosse Selbständigkeit pro Monat CHF‎	 1,380.00

mittlere Selbständigkeit pro Monat CHF‎	 1,700.00

kleine Selbständigkeit pro Monat CHF‎	 2,000.00

Kurzaufenthalter (3 
Mahlzeiten)

pro Tag CHF‎	 40.00

Frühstück WG CHF‎	 10.00

Mittagessen WG CHF‎	 21.00

“Kaffee und Kuchen” WG CHF‎	 6.00

Abendessen WG CHF‎	 15.00
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pro Person pro Tag CHF‎	 20.00



weitere Leistungen:


Annullierung/Stornierungsgebühren


Wird ein vereinbarter Aufenthalt abgesagt oder vorzeitig abgebrochen so 
werden 50% der Kosten gemäss Offerte fällig bis ein Nachmieter gefunden 
wird.


Die Kosten für einen Aufenthalt in der Wohngemeinschaft Alte Sennerei setzen sich 
immer aus einem Mietkostenanteil (Beherbergung), einem Haushaltbeitrag 
(Verpflegung) und einem Beitrag an den Solidaritätsfonds zusammen.

Beispiel: MitbewohnerIn in 1-Zimmer-Wohneinheit mit mittlerer Selbständigkeit und 
Wohnsitz in der Gemeinde Safiental:


• Mietkostenanteil              CHF 1’200

• Haushaltbeitrag               CHF 1’700

• Beitrag Solidaritätsfonds CHF     600

• total                                 CHF 3’500 (pro Monat)

• zusätzlich sind individuelle Leistungen der Betreuung, Pflege und Assistenz


Wir machen Ihnen/ Dir gerne eine individuelle Offerte!


Zahlbar auf Konto IBAN CH60 0839 2000 1534 4631 5 lautend auf Verein Tenna 
Hospiz, 7106 Tenna bei der Freien Gemeinschaftsbank Genossenschaft, 4002 Basel.

Massnahmen der 
Abklärung und Beratung, pro Stunde CHF‎	 124.00

Massnahmen der 
Behandlung, pro Stunde CHF‎	 109.00

Massnahmen der 
Grundpflege, pro Stunde CHF‎	 88.00

Hauswirtschaftliche und 
betreuerische Leistungen, pro Stunde CHF‎	 77.00

Assistenz, pro Stunde CHF‎	 35.00

Fahrdienst, pro km CHF‎	 0.70
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